
Veřejná zakázka „Dodávky zeleniny pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

Stránka 1 z 4

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Společnost/Název: LUNYS CZECH, s.r.o.
IČ: 10874941

Zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 123354
dále též jako „prodávající“ na straně jedné,

a

Společnost: Nemocnice Boskovice s.r.o.
IČ: 269 25 974
DIČ: CZ26925974
Sídlo: Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

k, jednatel

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 45305
dále též jako „kupující“ na straně druhé,

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto kupní smlouvu.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu ovoce
dle specifikace v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabytí vlastnického práva
ke zboží.

1.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj cenu dle smlouvy.

1.3. Množství zboží je určeno orientačně. Ke stanovení přesného množství odebraného zboží
je oprávněn kupující.

1.4. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s platnými normami jakosti potravinářských výrobků
a dalšími platnými právními předpisy, zejména:

• zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární
zákon), v platném znění

• vyhláška MZ ČR č. 69/2016 Sb., o požadavcích na maso, masné výrobky, produkty rybolovu
a akvakultury a výrobky z nich, vejce a výrobky z nich, v platném znění

• zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů, v platném znění

• Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 178/2002, základní potravinový zákon
• Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin
• Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 853/2004, kterým se stanoví zvláštní hygienická

pravidla pro potraviny živočišného původu
• vyhláška MZ ČR č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné

produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy Evropských společenství,
v platném znění



Veřejná zakázka „Dodávky zeleniny pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

Stránka 2 z 4

1.5. Kupující má právo za doprovodu prodávajícího prověřit u dodavatele naplňování podmínek
vyplývajících z platné legislativy, a to osobní prohlídkou výrobních či skladovacích prostor.

2. Doba, místo a způsob dodání

2.1. Zboží bude prodávajícím dodáváno průběžně na základě kupujícím učiněných objednávek.

2.2. Kontaktní údaje prodávajícího pro zasílání objednávek:

Jméno a příjmení:

Telefonní číslo:

Emailová adresa:

2.3. Kontaktní údaje kupujícího pro komunikaci při plnění této smlouvy:

Jméno a příjmení:

Telefonní číslo:

Emailová adresa:

2.4. Kupující bude zboží objednávat telefonicky nebo emailem do 12:00 hodin předchozího pracovního
dne před požadovaným termínem dodávky. Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu
na základě jeho objednávek v pracovní dny do 08:00 hodin.

2.5. Minimální finanční objem jednotlivých objednávek není stanoven.

2.6. Místem dodání je stravovací provoz v sídle kupujícího na adrese Otakara Kubína 179, Boskovice.

2.7. Dodání zboží v souladu s touto smlouvou a jeho převzetí kupujícím bude potvrzeno podpisem
na dodacím listu. Okamžikem podpisu dodacího listu kupujícím přechází nebezpečí škody na zboží
a vlastnické právo ke zboží na kupujícího. K převzetí zboží jsou za kupujícího oprávněni pracovníci
stravovacího provozu kupujícího.

2.8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží zejména v těchto případech:

- prodávající, resp. jím pověřený přepravce, při dodání zboží nepředá kupujícímu dodací list
s uvedením druhu, množství a ceny zboží

- množství zboží uvedené na dodacím listě neodpovídá množství skutečně dodávaného zboží

- kvalita dodávaného zboží neodpovídá požadavkům na zboží

- minimální trvanlivost zboží je nižší než 72 hodin

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě. Kupní cena je stanovena dohodou
jako cena konečná a nejvýše přípustná. Kupní cena zahrnuje rovněž dopravu zboží do místa
plnění, balné, pojištění, případné celní a daňové poplatky a jiné náklady související s dodávkou
zboží.

3.2. Kupní cenu lze překročit pouze v důsledku změny výše DPH, a to o takto změněnou hodnotu DPH.

3.3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na účet prodávajícího,
a to na základě faktury vystavené prodávajícím v souladu s dodacím listem, nejpozději však 30 dní
po předání zboží.

3.4. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Fakturu, která nebude mít
veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je kupující oprávněn vrátit. V takovém
případě běží ode dne doručení nové/opravené faktury kupujícímu nová lhůta splatnosti.

3.5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části je prodávající oprávněn požadovat
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3.6. Zveřejní-li správce daně skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn z každé fakturované platby
zadržet daň z přidané hodnoty a tuto, aniž by k tomu byl vyzván jako ručitel, uhradit
za prodávajícího příslušnému správci daně.



Veřejná zakázka „Dodávky zeleniny pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

 Stránka 3 z 4  

4. Odpovědnost za vady a minimální trvanlivost 
4.1. Prodávající je povinen dodávat zboží nové, řádně zabalené a přepravované v souladu 

se stanovenými podmínkami. Není-li uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
z vadného plnění příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.2. Kupující je povinen při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku a neprodleně reklamovat 
jeho případnou nekompletnost nebo zjevné vady zboží, nejpozději však do 5 dnů od data dodání.  

4.3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci vadného zboží do 30 dnů od jejího doručení kupujícím.  
4.4. Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, je minimální trvanlivost 72 hodin a počíná běžet 

ode dne převzetí zboží kupujícím. Je-li na prodávané věci nebo na jejím obalu vyznačena lhůta 
k použití věci, neskončí záruční doba před uplynutím této lhůty.  

 

5. Smluvní pokuty 
5.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávaného zboží bez DPH za každý den prodlení. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.  

5.2. Nárok na náhradu škody se uplatní zejména v situaci, kdy v důsledku prodlení prodávajícího 
s dodávkou řádně objednaného zboží musí kupující s ohledem na své aktuální provozní potřeby 
nakoupit zboží u jiného dodavatele, přičemž škodou se rozumí náklady 
související s tímto náhradním nákupem, zejména pak rozdíl v případné vyšší kupní ceně 
oproti kupní ceně touto smlouvou sjednané, náklady na dopravu apod. 

5.3. Není-li prodávající schopen dostát závazku dodat řádně objednané zboží ve lhůtě dle této 
smlouvy, může kupujícímu v rámci běhu dodací lhůty nabídnout adekvátní zboží, přičemž kupující 
je oprávněn se rozhodnout, zda takovou nabídku přijme. V této nabídce prodávajícího musí být 
závazek dodat náhradní zboží ve stejné kvalitě, cenové relaci i dodací lhůtě jako objednané zboží. 
Nepřijme-li kupující takovou nabídku náhradního plnění, trvá původní objednávka kupujícího 
a v  případě jejího nesplnění v souladu s touto smlouvou nastupují smluvní sankce dle této 
smlouvy.  

5.4. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.  

5.5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
 

 

6. Obecná a závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky „Dodávky ovoce pro Nemocnici 
Boskovice s.r.o.“, a proto budou veškerá její ustanovení vykládána v souladu se zadávací 
dokumentací této veřejné zakázky a nabídkou podanou prodávajícím.  

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 kalendářních měsíců od dne její účinnosti. Tuto smlouvu lze 
předčasně vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou 1 měsíc, která počíná 
běžet ode dne, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

6.3. Prodávající může od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem v případě prodlení kupujícího 
s úhradou splatných faktur překračující 60 dní po splatnosti. 

6.4. Kupující může od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem v těchto případech: 
a) prodlení prodávajícího s dílčí dodávkou předmětu smlouvy delší než 3 dny 
b) opakované nedodání zboží včas (více jak 3x během doby plnění) 
c) opakované nekvalitní dodávky (více jak 3x během doby plnění) 
d) změny technických či chuťových parametrů dodávaného zboží 
e) opakované nedodržení minimální trvanlivosti zboží (více jak 3x během doby plnění) 



Veřejná zakázka „Dodávky zeleniny pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

Stránka 4 z 4

6.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly
v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Tím není dotčena povinnost zveřejnit obsah této smlouvy
či jiné skutečnosti týkající se smluvního vztahu založeného touto smlouvou, a to v rozsahu
stanoveném zákonem. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu týkajícího se této smlouvy,
včetně všech příloh, vyjma skutečností, které byly prodávajícím výslovně označeny jako obchodní
tajemství.

6.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), přičemž její zveřejnění provede bez odkladu po podpisu smlouvy kupující.

6.7. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nemá
tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany
se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým platným a účinným
ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu ustanovení předchozího.

6.8. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.9. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí
vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto vztahem
souvisejících, se řídí sídlem kupujícího.

6.10. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Totéž platí i pro vzdání se písemné
formy.

6.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6.12. Tato smlouva je vypracována v elektronické podobě s připojením zaručeného elektronického
podpisu oprávněného zástupce každé ze smluvních stran.

6.13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují podpisy
svých oprávněných zástupců.

Přílohy:

1) Specifikace a cenová kalkulace zboží

V Heršpicích 23.7.2024


